С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.11.2008г.        №  1/33_

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов городского поселения Видное
от 19.06.2008 г. № 1/28 «Об установлении земельного налога на 2009 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,
Законом Московской области от 02.11.2005г. № 231/2005-ОЗ «О порядке решения
вопросов местного значения вновь образованных поселений на территории Московской
области в переходный период», Уставом муниципального образования городское
поселение Видное, принятым решением Совета депутатов городского поселения Видное
от 02.02.2006г. № 1/5, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в
муниципальном образовании городское поселение Видное Ленинского муниципального
района Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского
поселения Видное от 09.10.2008 г. № 4/32,

Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. В абзаце 6 пункта 2 решения №1/28 от 19.06.2008 г. слово «предоставленных»
заменить на слова «приобретенных (предоставленных)».
 2. Абзац 1 пункта 6.1 решения №1/28 от 19.06.2008 г. изложить в следующей
редакции:

«— бюджетные учреждения, созданные органами местного самоуправления
органами местного самоуправления Ленинского муниципального района Московской
области и (или) городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области для осуществления управленческих, социально-культурных,
образовательных или иных функций некоммерческого характера, зарегистрированные в
Ленинском муниципальном районе Московской области, деятельность которых
финансируется не менее чем на 70 процентов за счет средств бюджета Ленинского
муниципального района Московской области или бюджета городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области;».
 3. Абзац 6 пункта 6.1 решения №1/28 от 19.06.2008 г. изложить в следующей
редакции:

«Указанные налогоплательщики и налогоплательщики, имеющие на своем балансе
данные категории земель, претендующие на льготу, представляют расчет суммы
налоговых льгот по форме, утверждаемой Главой городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области, в Межрайонную ИФНС России
№14 по Московской области одновременно с подачей расчетов по авансовым платежам и
налоговой декларацией. Первый экземпляр форм расчетов суммы налоговых льгот,

2

2

завизированных администрацией городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области, налогоплательщики представляют в
Межрайонную ИФНС России №14 по Московской области. Второй экземпляр расчета
суммы налоговых льгот представляется в администрацию городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области. При несоблюдении указанного
порядка для применения льгот сумма налога исчисляется в полном объеме и
уплачивается в бюджет городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области.».
 4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
 5. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Глава городского поселения Видное     С.Н. Троицкий